

VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049
C. N. P.J: 17579774/0001-11 I.E: ISENT0
R. LUIZ DE CAM0ES 65, BAIRRO SANTO ANT0NIO
Fone: (51) 995107744
Porto Alegre , RS CEP 90620-150
acucaradusp0a@gmail.com

À UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIENCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE - UFSCPA

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
Processo Administrativo nº 23103.011212/2022-83

Ilmo. Sr. Pregoeiro:
A Empresa VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049 - MEI, CNPJ:17.579.774/0001-11
sedida no endereço acima citado, Fone (51) 995107744
se propõe a vender os artigos abaixo discriminados, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação:

PROPOSTA DE REFERENTE AO PREGAO 43 / 2022							
Item	Especificação do objeto	Und	Marca	Fabric	Qtde	V. Unit	V. Total
1	Abridor de Latas e Garrafas Aço Inox , com aproximadamente 9 cm	Und	Brinox	Brinox	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
4	Açúcar confeiteiro, 1kg	Pacote	Itaiquara	Itaiquara	10	R\$ 11,73	R\$ 117,30
5	Açúcar Cristal, 1kg	Pacote	Caravelas	Colombo	45	R\$ 5,04	R\$ 226,80
6	Açúcar mascavo, 500g	Pacote	Fritz Frida	Fritz Frida	9	R\$ 7,42	R\$ 66,78
7	Açúcar refinado, 1kg	Pacote	Da barra	Da barra	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00
8	Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem: descartável, 1,5 - 2 L, pet	Garrafa	Fonte da Ilha	Fonte da Ilha	8	R\$ 2,28	R\$ 18,24
13	Ameixa preta seca SEM CAROÇO, tipo 1: ameixa, apresentação: desidratada , seca, adicional: preta, 1Kg	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	6	R\$ 72,27	R\$ 433,62
14	Amêndoa laminada, apresentação: natural, adicional: laminada, 1kg	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	8	R\$ 114,88	R\$ 919,04
15	Amêndoa, crua, sem casca, inteira, 1kg	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	6	R\$ 109,70	R\$ 658,20
18	Aroma alimentício sabor ameixa, líquido, 960 ml a 1 litro	Und	Arcolor	Arcolor	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
19	Aroma alimentício sabor morango, líquido, 960 ml a 1 litro	Und	Arcolor	Arcolor	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
20	Aroma natural de fumaça, líquido, frasco de 1000g, grau alimentício	Und	Maderrum	Maderrum	2	R\$ 69,80	R\$ 139,60
21	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, 1 kg	Pacote	Camil	Camil	25	R\$ 6,73	R\$ 168,25
22	Arroz beneficiado, tipo: arbóreo, subgrupo: polido, classe: médio, qualidade: tipo 1 - 1 kg	Pacote	Biju	Biju	11	R\$ 21,90	R\$ 240,90
23	Arroz beneficiado, tipo: basmati, subgrupo: polido, classe: longo, qualidade: tipo 1 - 500 g	Pacote	Lá Pastina	Lá Pastina	6	R\$ 19,44	R\$ 116,64
24	Arroz beneficiado, tipo: branco, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, 1 kg	Pacote	Camil	Camil	7	R\$ 6,50	R\$ 45,50
25	Arroz beneficiado, tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1, 1 kg	Pacote	Camil	Camil	13	R\$ 5,70	R\$ 74,10
29	Azeite de oliva extra virgem, frutado, acidez máxima 0,2%, 500ml	Garrafa	Nova Oliva	Nova Oliva	70	R\$ 62,50	R\$ 4 375,00
35	Batata branca ou inglesa	kg	Ceasa	Ceasa	60	R\$ 5,30	R\$ 318,00
36	Biscoito água e sal, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: sem recheio, 400g	Und	Orquídea	Orquídea	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
37	Biscoito amanteigado, 250 g	Pacote	Marialn	Marilan	2	R\$ 7,30	R\$ 14,60
38	Biscoito doce colonial, 200 g	Pacote	Ruschel	Ruschel	2	R\$ 14,10	R\$ 28,20
39	Biscoito doce de amendoim, 200g	Pacote	Ruschel	Ruschel	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
43	Café solúvel, apresentação: solúvel granulado, intensidade: média, tipo: tradicional, 50g	Pacote	3 Corações	3 Corações	10	R\$ 5,80	R\$ 58,00
44	Café torrado e moído, apresentação: torrado moído, intensidade: média, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 12 meses, 500g	Pacote	3 Corações	3 Corações	8	R\$ 21,00	R\$ 168,00
45	Canela em casca 30 gr	Pacote	Kodillar	Kodilar	12	R\$ 7,05	R\$ 84,60
49	Castanha de caju torrada, sem sal, 500g	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	15	R\$ 57,70	R\$ 865,50
50	Castanha do pará, sem casca, sem sal, 500g	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	10	R\$ 61,51	R\$ 615,10
51	Cebola branca	kg	Ceasa	Ceasa	60	R\$ 6,71	R\$ 402,60
52	Cenoura	kg	Ceasa	Ceasa	60	R\$ 9,54	R\$ 572,40
56	Chocolate ao leite em barra, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: ao leite, prazo validade mínimo: 12 meses, 1kg	Und	Nestlé	Nestlé	15	R\$ 51,73	R\$ 775,95
57	Chocolate, tipo: branco, apresentação: massa, sabor: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, 1kg	Und	Nestlé	Nestlé	15	R\$ 47,65	R\$ 714,75
59	Chocolate, tipo: preto, apresentação: massa, sabor: meio amargo, prazo validade mínimo: 12 meses, 1kg	Und	Nestlé	Nestlé	15	R\$ 43,30	R\$ 649,50
65	Cobertura sabor chocolate ao leite 1kg	Und	Mavalério	Mavalério	5	R\$ 30,80	R\$ 154,00
68	Copos descartáveis de 180 ml, plástico, 100 unidades	Pacote	Copobel	Copobel	13	R\$ 9,30	R\$ 120,90
69	Copo descartável, material: plástico, capacidade: 50 ml, aplicação: água,suco e refrigerante, características adicionais: nbr 14865,2002-abnt, cor: branco, 100 unidades	Pacote	Totalplast	Totalplast	25	R\$ 4,88	R\$ 122,00
70	Corção (frango)	kg	Lar	Lar	3	R\$ 28,26	R\$ 84,78
77	Descascador de batatas, em Inox, lâmina lisa afiada	Und	Brinox	Brinox	12	R\$ 21,25	R\$ 255,00
78	Detergente, composição: tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes,, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, panelas e, aroma: neutro, características adicionais: concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável, aspecto físico: líquido viscoso, galão 5L	Galão	Gota Limpa	Gota Limpa	10	R\$ 24,48	R\$ 244,80
79	Doce leite, tipo: tradicional, prazo validade mínimo: 12 meses, característica adicional: isento de amido, 400g	Und	Frimesa	Frimesa	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
89	Farinha de mandioca, grupo: seca, subgrupo: branca, classe: fina, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez, 500g	Pacote	Tordilho	Tordilho	20	R\$ 8,83	R\$ 176,60
95	Farinha de trigo, grupo: industrial, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: sem fermento, 1kg	Pacote	Fidalga	Fidalga	90	R\$ 6,58	R\$ 592,20

96	Fava de baunilha, apresentação: desidratado, unidade de 2g em média	Und	Madagascar	Mercado Público	15	R\$ 33,61	R\$ 504,15
98	Fécua de mandioca, 500g (Amido, base: de mandioca, grupo: fécua, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1)	Und	Júlia	Júlia	3	R\$ 11,06	R\$ 33,18
99	Feijão branco, tipo 1, 500g	Pacote	Tordilho	Tordilho	4	R\$ 9,01	R\$ 36,04
101	Feijão preto, tipo 1, 1kg	Pacote	Tordilho	Tordilho	20	R\$ 8,93	R\$ 178,60
112	Funghi secchi, apresentação: desidratado, 200g	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	10	R\$ 29,46	R\$ 294,60
116	Gergelim branco, apresentação: grão, 100g	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30
117	Gergelim preto, apresentação: grão, 200g	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
128	Leite côco, tipo: integral, prazo validade mínimo: 12 meses, 200ml	Und	Vitacoco	Vitacoco	27	R\$ 4,90	R\$ 132,30
134	Limão siciliano	kg	Ceasa	Ceasa	12	R\$ 9,73	R\$ 116,76
135	Limão tahiti	kg	Ceasa	Ceasa	30	R\$ 4,28	R\$ 128,40
137	Manga de confeitaria descartável c/ 50 unidades, tamanho M	Und	Mago	Mago	10	R\$ 34,50	R\$ 345,00
139	Manteiga sem sal em tablete de 200g	Und	Elege	Elege	110	R\$ 12,47	R\$ 1 371,70
145	Néctar de laranja, 1L	Garrafa	Marata	Marata	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
146	Néctar de uva, 1L	Garrafa	Marata	Marata	4	R\$ 5,00	R\$ 20,00
153	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: milho, tipo qualidade: tipo 1, 900ml	Garrafa	Liza	Liza	32	R\$ 16,49	R\$ 527,68
155	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1, 900ml	Garrafa	Coamo	Coamo	50	R\$ 12,03	R\$ 601,50
157	Ovos, brancos ou vermelhos, tamanho médio ou grande, bandeja de 30 ovos	Bandeja	Ceasa	Ceasa	24	R\$ 19,47	R\$ 467,28
158	Paçoca de amendoim, tipo rolha tradicional, pacote de 210 g com 15 unidades	Pacote	Da Colônia	Da Colonia	5	R\$ 10,44	R\$ 52,20
169	Proteína de Soja Texturizada, pacote 400g a 500g	Und	Camil	Camil	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
176	Sacos plásticos, herméticos, 24x34cm, Nº 10, material: plástico, tipo uso: acondicionamento de alimentos, cor: incolor, características adicionais: fecho hermético, altura: 31 cm, largura: 27 cm, pacote c/ 100 unidades	Pacote	NZB Embalagens	NZB Embalagens	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00
180	Semente de chia, 200g	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
181	Suco de laranja integral, no mínimo 1 L	Garrafa	Natural One	Natural One	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
182	Suco de maçã integral, no mínimo 1 L	Garrafa	Campo Largo	Campo Largo	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
183	Suco de uva integral, no mínimo 1 L	Garrafa	Finfi	Finfi	4	R\$ 13,50	R\$ 54,00
187	Torrada tradicional, pacote de 140 a 200g	Und	Bauduco	Bauduco	6	R\$ 4,95	R\$ 29,70
191	Uva passa branca, sem semente 1kg	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00
192	Uva passa preta, sem semente 1kg	Und	Porto Gourmet	Leonardo Nunes Caetano	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
Valor da Proposta e de R\$ 21.147,84 (vinte e um mil , cento e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)							R\$ 21 147,84

DADOS Bancário: Banco do Brasil Agência: 2814-2 Conta : 55833-8

Representante da Empresa: Viviani Anelise Monteiro de Souza

Telefone: (51) 99510-7744

E-mail: acucaraduspao@gmail.com

Validade da Proposta: 60 (sessenta dias) dias

Declaro, que a proposta apresentada para participar da licitação acima identificada foi elaborada de maneira independente por este Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da proposta 10/2022, UASG 154032, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaro sob as penas da lei que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempreendedor individual (MEI), se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Porto Alegre, RS, 11 de agosto de 2022.

Documento assinado digitalmente



VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA

Data: 11/08/2022 15:51:34-0300

Verifique em <https://verificador.iti.br>

Viviani Anelise Monteiro de Souza
CPF 947.075.370-49